



**Prefeitura Municipal de Pinhalzinho**

|                                     |   |
|-------------------------------------|---|
| <b>Licitações e Contratos</b> ..... | 2 |
| Homologações .....                  | 2 |

## Expediente

Produção editorial: **DIÁRIO OFICIAL**.

Este documento é veiculado exclusivamente na forma eletrônica.

## Acervo

Esta e outras edições poderão ser consultadas no seguinte endereço eletrônico:

[www.pinhaltinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico](http://www.pinhaltinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico)

As consultas são gratuitas e não necessitam de cadastros

## Entidades

### **Câmara Municipal de Pinhalzinho**

CNPJ: 01.676.018/0001-70

Telefone: (11) 4018-4286

Celular:

E-mail: [secretaria@camarapinhaltinho.sp.gov.br](mailto:secretaria@camarapinhaltinho.sp.gov.br)

Rua Cruzeiro do Sul, nº 225 - Centro - CEP: 12995-000

Pinhalzinho - SP

Site: [www.camarapinhaltinho.sp.gov.br](http://www.camarapinhaltinho.sp.gov.br)

### **Prefeitura Municipal de Pinhalzinho**

CNPJ: 45.623.600/0001-44

Telefone: (11) 4018-4310

Celular:

E-mail: [gabinete@pinhaltinho.sp.gov.br](mailto:gabinete@pinhaltinho.sp.gov.br)

Rua Cruzeiro do Sul, nº 225 - Centro - CEP: 12995-000

Pinhalzinho - SP

Site: [www.pinhaltinho.sp.gov.br](http://www.pinhaltinho.sp.gov.br)



## Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

### Licitações e Contratos

#### Homologações

#### MUNICIPIO DE PINHALZINHO PINHALZINHO-SP

#### ATA DE HOMOLOGAÇÃO

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2023**  
Processo Administrativo Nº 2329/2023  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: GIOVANNE SANTOS BARRIOS  
Data de Publicação: 29/11/2023 14:32:27

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 18/12/2023 13:24:58**  
**CONJUNTO DE MESA REDONDA COM CADEIRAS MESA COM TAMPO EM MDF COM FÓMICA MEDINDO 1 METRO DE DIÂMETRO E 56CM DE ALTURA, COM CADEIRAS EM RESINA PLÁSTICA DE ALTO IMPACTO NO TUBO 7/8 COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM E PINTURA EPÓXI.**

#### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                                                                                                                                                                                                           |                     |                        |                  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------------|------------------|
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                   | Unidade: UN         | Marca: PRIMAX          | Modelo: PMX-CJ04 |
| Descrição: CONJUNTO DE MESA REDONDA COM CADEIRAS MESA COM TAMPO EM MDF COM FÓMICA MEDINDO 1 METRO DE DIÂMETRO E 56CM DE ALTURA, COM CADEIRAS EM RESINA PLÁSTICA DE ALTO IMPACTO NO TUBO 7/8 COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM E PINTURA EPÓXI. |                     |                        |                  |
| Quantidade: 20                                                                                                                                                                                                                            | Valor Unit.: 798,00 | Valor Total: 15.960,00 |                  |

#### CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                      | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 V K SOLUCOES COMERCIAIS LTDA    | 119 | 08.855.152/0001-88 | 1.477,00       | 798,00       |         | Sim |
| 2 VANDERLEI COLODRÃO ME           | 123 | 15.027.037/0001-80 | 1.477,00       | 820,00       | 2,76    | Sim |
| 3 ESPACO A MOVEIS PLANEJADOS LTDA | 062 | 34.329.066/0001-41 | 1.477,16       | 950,00       | 15,85   | Sim |
| 4 R S LOURENCO MOVEIS LTDA        | 149 | 49.463.226/0001-18 | 1.477,16       | 1.190,00     | 25,26   | Sim |
| 5 ROGER EDUARDO DOS SANTOS ME     | 094 | 07.835.506/0001-60 | 1.477,00       | 1.477,00     | 24,12   | Sim |

#### DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

#### INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 18/12/2023 13:24:58**  
**ESTANTE COM ESTRUTURA EM MDF 15MM E ACABAMENTO ACETINADO COM ALTURA 82CM; LARGURA 70CM; PROFUNDIDADE 30CM.**

#### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                                                                                       |                     |                       |                 |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------------|-----------------|
| Item: 1                                                                                                               | Unidade: UN         | Marca: FORTE ROCHA    | Modelo: ESTANTE |
| Descrição: ESTANTE COM ESTRUTURA EM MDF 15MM E ACABAMENTO ACETINADO COM ALTURA 82CM; LARGURA 70CM; PROFUNDIDADE 30CM. |                     |                       |                 |
| Quantidade: 15                                                                                                        | Valor Unit.: 250,00 | Valor Total: 3.750,00 |                 |

#### CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                      | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 VANDERLEI COLODRÃO ME           | 025 | 15.027.037/0001-80 | 660,00         | 250,00       |         | Sim |
| 2 ESPACO A MOVEIS PLANEJADOS LTDA | 070 | 34.329.066/0001-41 | 660,00         | 254,00       | 1,60    | Sim |
| 3 V K SOLUCOES COMERCIAIS LTDA    | 127 | 08.855.152/0001-88 | 660,00         | 323,00       | 27,17   | Sim |
| 4 R S LOURENCO MOVEIS LTDA        | 116 | 49.463.226/0001-18 | 660,00         | 640,00       | 98,14   | Sim |
| 5 ROGER EDUARDO DOS SANTOS ME     | 076 | 07.835.506/0001-60 | 660,00         | 660,00       | 3,13    | Sim |
| 6 J M COELHO FRANTADO LTDA EPP    | 072 | 36.154.936/0001-14 | 1.400,00       | 1.400,00     | 112,12  | Sim |



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 728  
Ano 2024  
Página 3 de 4

[www.pinhaltinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico](http://www.pinhaltinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico)

Quinta-feira, 18 de Janeiro de 2024

## MUNICIPIO DE PINHALZINHO PINHALZINHO-SP

### DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

### INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

### LOTE 3 - HOMOLOGADO - 18/12/2023 13:24:58

**ARMARIO ALTO FECHADO ARMARIO EM MDF DE 2 PORTAS COM PRATELEIRAS E 2 PUXADORES. MEDINDO ALTURA 1.50CM; LARGURA 75CM; PROFUNDIDADE 38CM. COM PORTAS COLORIDAS.**

### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                                                                                                                                         |                     |                       |                  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------|
| Item: 1                                                                                                                                                                 | Unidade: UN         | Marca: PROPRIA        | Modelo: ARM ALTO |
| Descrição: ARMARIO ALTO FECHADO ARMARIO EM MDF DE 2 PORTAS COM PRATELEIRAS E 2 PUXADORES. MEDINDO ALTURA 1.50CM; LARGURA 75CM; PROFUNDIDADE 38CM. COM PORTAS COLORIDAS. |                     |                       |                  |
| Quantidade: 8                                                                                                                                                           | Valor Unit.: 590,00 | Valor Total: 4.720,00 |                  |

### CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                      | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ESPACO A MOVEIS PLANEJADOS LTDA | 101 | 34.329.066/0001-41 | 675,06         | 590,00       |         | Sim |
| 2 VANDERLEI COLODRÃO ME           | 049 | 15.027.037/0001-80 | 812,00         | 600,00       | 1,69    | Sim |
| 3 ROGER EDUARDO DOS SANTOS ME     | 007 | 07.835.506/0001-60 | 675,00         | 675,00       | 12,50   | Sim |
| 4 R S LOURENCO MOVEIS LTDA        | 052 | 49.463.226/0001-18 | 675,06         | 675,06       | 0,01    | Sim |
| 5 J M COELHO FRANTADO LTDA EPP    | 086 | 36.154.936/0001-14 | 790,00         | 790,00       | 17,03   | Sim |

### DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

### INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

### LOTE 4 - HOMOLOGADO - 18/12/2023 13:24:58

**NICHO ABERTO EM MDF ARMÁRIO EM MDF COM 8 NICHOS DE 30CM. ALTURA 1.50CM; LARGURA; 75CM; PROFUNDIDADE 38CM.COLORIDO.**

### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                                                                                               |                     |                        |                      |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------------|----------------------|
| Item: 1                                                                                                                       | Unidade: UN         | Marca: PROPRIA         | Modelo: NICHO ABERTO |
| Descrição: NICHO ABERTO EM MDF ARMÁRIO EM MDF COM 8 NICHOS DE 30CM. ALTURA 1.50CM; LARGURA; 75CM; PROFUNDIDADE 38CM.COLORIDO. |                     |                        |                      |
| Quantidade: 15                                                                                                                | Valor Unit.: 760,00 | Valor Total: 11.400,00 |                      |

### CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                      | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ESPACO A MOVEIS PLANEJADOS LTDA | 100 | 34.329.066/0001-41 | 1.209,13       | 760,00       |         | Sim |
| 2 VANDERLEI COLODRÃO ME           | 105 | 15.027.037/0001-80 | 1.209,00       | 779,00       | 2,50    | Sim |
| 3 R S LOURENCO MOVEIS LTDA        | 075 | 49.463.226/0001-18 | 1.209,13       | 910,00       | 16,82   | Sim |
| 4 J M COELHO FRANTADO LTDA EPP    | 087 | 36.154.936/0001-14 | 1.209,00       | 920,00       | 1,10    | Sim |
| 5 V K SOLUCOES COMERCIAIS LTDA    | 050 | 08.855.152/0001-88 | 1.209,00       | 1.020,00     | 10,87   | Sim |
| 6 ROGER EDUARDO DOS SANTOS ME     | 147 | 07.835.506/0001-60 | 1.209,00       | 1.209,00     | 18,53   | Sim |

### DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

### INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

Gerado em: 18/12/2023 13:24:58

2 de 3



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 728  
Ano 2024  
Página 4 de 4

[www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico](http://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico)

Quinta-feira, 18 de Janeiro de 2024

MUNICIPIO DE PINHALZINHO  
PINHALZINHO-SP

---

AUTORIDADE: PAULO ROGÉRIO PEREIRA

Gerado em: 18/12/2023 13:24:58

3 de 3



DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001  
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site  
[www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico](http://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico)